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W minioną niedzielę, 20 marca, 63 pielgrzymów wzięło udział w 12. Pielgrzymce wokół
Jezioraka. Wyprawę, której celem jest oddanie hołdu świętemu Papieżowi Polakowi, a
jednocześnie symboliczne otwarcie sezonu turystyki rowerowej i kajakowej, relacjonuje jej
organizator Krzysztof Zakreta.

Pierwszy raz rodzinnie i w pierwszy dzień wiosny, drugi raz świętemu, trzeci raz wspólnie z
kajakarzami, 12 raz uczestnicy Pielgrzymki Rowerowej wokół Jezioraka oddali hołd papieżowi Janowi
Pawłowi II.

Prognozy pogody na 20 marca 2016 roku budziły pesymizm, zapowiadano dzień pochmurny, bez
słońca, z przelotnymi opadami deszczu. Jeszcze dzień wcześniej termometr wskazywał 2°C, padał
śnieg i wiał zimny porywisty wiatr z północy. Gdy o godzinie 7 rano otworzyłem oczy, za oknem było
pochmurno, a termometr wskazywał 2,5°C. Podczas porannej modlitwy do Jana Pawła II prosiłem:
Ojcze Święty Janie Pawle II, jeśli dziś chociaż na chwilę wyjdzie słońce, to będzie znak od Ciebie.

W Niedzielę Palmową 20 marca 2016 roku o godzinie 9.15 przed 700-letnią iławską świątynią,
czerwonym kościołem, gromadzili się rowerzyści. Przybyli oni z Elbląga, Iławy, Lubawy, Radomna,
Skarlina, Susza i okolic, by, uczestnicząc w 12. Pielgrzymce Rowerowej, wokół Jezioraka oddać hołd
świętemu Janowi Pawłowi II. Niespodziewanie i na krótko przez konary starych drzew przedarły się
promyki słońca. Na placu przed świątynią zgromadzonych przywitał proboszcz ojciec Jacek
Leśniarek OMI i odczytał pismo: „Szanowni Państwo, na ręce Państwa pragnę przesłać serdeczne
pozdrowienia wszystkim uczestnikom 12. Pielgrzymki Rowerowej wokół Jezioraka w hołdzie Janowi
Pawłowi II, która odbędzie się w niedzielę 20 marca 2016 roku. Cieszę się, że Rowerowa
Pielgrzymka wokół Jezioraka zyskuje sobie nowych sympatyków. Niech podążanie szlakami Świętego



Jana Pawła II pozwoli wszystkim Pielgrzymom dostrzec piękno przyrody, w której Bóg objawia siebie.
Niech wstawiennictwo Świętego wyjedna wszystkim potrzebne łaski. Z serdecznym pozdrowieniem i
błogosławieństwem kardynał Stanisław Dziwisz.”

Następnie proboszcz pobłogosławił zgromadzonych i poświęcił rowery na tegoroczne
pielgrzymowanie, życząc wszystkim bezpiecznej i udanej pielgrzymki. Jeszcze tylko pamiątkowe
wspólne zdjęcie i przy 6-stopniowym cieple o godzinie 9.37, 33 rowerzystów ruszało w 80-
kilometrową trasę wokół Jezioraka - najdłuższego jeziora w Polsce. Wśród najwytrwalszych i
najodważniejszych rowerzystów znalazła się jedyna kobieta pani, Urszula ze Skarlina - uczestniczka
5 pielgrzymek. Pielgrzymka ruszyła, więc inauguracja sezonu turystyki rowerowej w powiecie
iławskim stała się faktem. Trasa wiodła Bulwarem Jana Pawła II, ulicą Mickiewicza, Sienkiewicza
przez Park Krajobrazowy Pojezierza Iławskiego do Siemian, w których rowerzyści pojawili się o
godzinie 10.37. Tematy o minionych i planach na najbliższy sezon rowerowy, jak i wspomnienia Jana
Pawła II, przeplatały się podczas pielgrzymki. Po krótkim odpoczynku i konsumpcji w Siemianach
następny przystanek o godzinie 11.10 rowerzyści zorganizowali w Jerzwałdzie - tradycyjnie obok
„czerwonej Zośki” - starej strażackiej motopompy.

O godzinie 11.00 z iławskiej przystani „Skarbek” do Gizerka swoją pielgrzymkę rozpoczęli kajakarze.
W tym roku pogoda dotkliwie wystraszyła chętnych. Do przepłynięcia szlakiem im. Jana Pawła II
zadeklarowali się najodważniejsi: Edward Kujawski i Krzysztof Truszczyński z Iławy. Swym
wyczynem dokonali otwarcia sezonu kajakowego w powiecie iławskim.

O godzinie 11.43 rowerzyści z grupy, którą prowadził Krzysztof Zakreta osiągnęli półmetek, dotarli
do rogatek Zalewa. Już mieli ruszać w dalszą podróż, gdy dostrzegli, że jednemu z uczestników
pielgrzymi Andrzejowi pękła dętka. To siódma, która pękła w dotychczasowych 12 pielgrzymkach.
Wspólna pomoc przy wymianie i już Andrzej śmiga 40 km/h a my za nim, by dogonić peleton. Kolejny
postój w Śliwie, konsumpcja i jedziemy dalej, mijamy Boreczno, Urowo, Sąpy, Makowo. Po pokonaniu
62 kilometrów o godzinie 13.07 w Gizerku meldują się ostatni pielgrzymi, troszkę zmęczeni, lecz
uradowani z osiągnięcia celu wyprawy.

Po raz pierwszy w dotychczasowym pielgrzymowaniu o godzinie 12.15 na placu przed iławskim
czerwonym kościołem spotkało się 28 rowerzystów, którzy uwielbiają wolniejsze tempo i krótsze
trasy, by delektować się pięknem iławskiej przyrody i historycznymi opowieściami iławskiego
przewodnika PTTK Dariusza Paczkowskiego. Specjalnie na tę okoliczność z Olsztyna pociągiem
przyjechały 3 rowerzystki. Zgromadzonych powitał proboszcz Jacek Leśniarek OMI, odczytał pismo
kardynała Stanisława Dziwisza, pobłogosławił pątników i ich rowery, życząc udanego
pielgrzymowania. O godzinie 12.37 ruszyli w 12 kilometrową trasę rodzinną wiodącą przez Kamień
Duży, Szałkowo, Kwiry, Jażdżówki, Jezierzyce do Gizerka. O godzinie 13.15 po 10 kilometrach
wiosłowania do Gizerka przybyli kajakarze, a o godzinie 13.30 na wysokim brzegu Jezioraka pod
papieską kapliczką w Gizerku spotkały się wszystkie 3 grupy pielgrzymów.

Pątnicy zapalili znicze i zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie. Tradycyjnie, w imieniu wszystkich
zgromadzonych, wiązankę 12 biało-czerwonych i żółtych kwiatów złożył najstarszy uczestnik. Ty
razem uczynił to 73-letni pan Franciszek z Iławy, który 2 raz uczestniczył w tej wymagającej kondycji
i siły wyprawie.

W 2014 roku, podczas 10 pielgrzymki, spod kapliczki i z wód Jezioraka została pobrana ziemia i
woda. W Watykanie 28.04.2014 roku po kanonizacji Jana Pawła II Krzysztof Zakreta przekazał
papieżowi Franciszkowi oprawioną w płaskorzeźbę wodę, po której pływał i ziemię, po której stąpał
kardynał Wojtyła. Przewodnik Dariusz oczarował zgromadzonych historią o skradzionym tu
papieskim kajaku, słynnej „Izbie Pruskiej” Henryka Plisa z Rudzienic i początkach pielgrzymowania
do Gizerka. Pod przewodnictwem Jana Kierkowskiego, chórzysty iławskiej „Cameraty”, pątnicy



odśpiewali „Barkę” - ulubioną pieśni Jana Pawła II. Następnie udali się pod papieskie dęby i
pamiątkowy głaz. Tu usłyszeli historię o 5 dębach i liściach z dębów Jan, Karol i Stanisław, które to
Krzysztof Zakreta w 2004 roku podczas samotnej pielgrzymki rowerowej z Iławy do Watykanu
zawiózł i wręczył papieżowi Janowi Pawłowi II. W 2012 roku okazało się, że tylko te dęby przetrwały,
również do dnia dzisiejszego. Będąc na pielgrzymce kanonizacyjnej Jana Pawła II Krzysztof Zakreta z
Sanktuarium Świętego Oblicza w Manoppello (Włochy) pobrał wodę, aby umocnić nią papieskie dęby
w Gizerku. Dziś uczynił to iławski przewodnik PTTK Dariusz Paczkowski. Pątnicy spacerowali
wybudowanym w 2014 roku przez Urząd Gminy Iława „Skwerem Jana Pawła II” i słuchali opowieści
przewodnika Dariusza. Mimo szeptów było słychać wzajemne pytania: „i jak? - jestem oczarowana/y i
zachwycona/y”.

Była godzina 14.30, gdy po pokonaniu 75 kilometrów i okrążeniu Jezioraka pielgrzymi zameldowali
się w miejscu startu. Ze zdziwieniem ujrzeli na ziemi krople deszczu, które po dotychczasowych
pielgrzymkach przywykli nazywać „papieskim błogosławieństwem”. Na trasie pielgrzymki niemrawo
przez chmury przedzierały się promienie słońca – czyżby to wymodlony znak świętego Jana Pawła II?

Wszystko co dobre, kiedyś dobrze się kończy, tak też zakończyła się dla 63 pielgrzymów 12.
Pielgrzymka Rowerowa wokół Jezioraka w hołdzie świętemu Janowi Pawłowi II. Gdy byliśmy już w
domach, za oknem padał deszcz. Zarówno tegorocznych i przyszłych pątników zapraszamy na 13
pielgrzymkę, która odbędzie się już za rok 26 marca 2017 roku. Start: godzina 9.37 - trasą wokół
Jezioraka, godzina 11.00 - trasą wodną, godzina 12.30 - trasą rodzinną. Tego dnia wszystkie drogi
prowadzą do Gizerka!
Czekamy również na Ciebie!

Krzysztof Zakreta
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